
Závěry z třídních schůzek ze dne 16.9. 2024  a 17.9. 2024 pro školní rok 2024/2025 

 Program:  

- Školní řád mateřské školy  

- Směrnice Úplata za předškolní vzdělávání – platnost od 1.9.2024 

- Připomínky ředitelky školy  

- Diskuze, náměty , podněty 

Závěry :  

- Sledovat informační nástěnky pro rodiče, úřední desku, informace ve školní aplikaci Naše MŠ, 

webové stránky školy 

- Provoz jednotlivých tříd – viz informace na nástěnkách 

- Provoz o prázdninách – zjišťujeme stavy dětí na třídách a dle potřeby může docházet ke 

spojování zejména z provozních důvodů (opravy, úspora energií) – rodiče budou vždy 

informováni učitelkou o případných změnách, od rodičů prosíme včasné odhlašování dětí 

zároveň děkujeme za pochopení 

- Upozornění na vyhlášku č.14/2005 Sb. – změna od 1.9.2024  

- Zrušena povinnost školy vydávat Potvrzení o výši úplaty školného za předškolní vzdělávání 

k 1.1.2025 

- Připomínáme povinnost předškolního vzdělávání podle vyhlášky 14/2005 Sb. a zároveň 

povinnost řádně své dítě z docházky omluvit – omluvný list dítěte pravidelně podepisovat 

- Prosíme rodiče, aby nevpouštěli do tříd neznámé osoby a vždy zazvonili na zvonek třídy – 

učitelky musí vědět o pohybu osob v šatně třídy 

- Prosíme o předání dítěte učitelce do třídy – neposílat dítě ze šatny samotného – důležitý oční 

kontakt rodiče s p. učitelkou ! Učitelka musí o Vás vědět.  

- Dodržovat příchody i odchody dětí z MŠ (chápeme nečekanou událost), příchod dětí do 8,00 

- Důležitost hlášení změn tel. čísel, zdravotní pojišťovny (nutnost být dostupný na uvedených 

telefonních číslech v době pobytu dítěte v MŠ) 

- Včasné odhlašování dětí z důvodu nemoci dítěte (stravné) – možnost vyzvednutí oběda 

v první den nepřítomnosti dítěte od 11.45 – 12,45 hodin 

- Odhlašování přes aplikaci Naše MŠ je možná během 24 hodin 

- Hlášení změnu zdravotního stavu dítěte – vyrážky, alergie, intolerance, … 

- Souhlas u Zmocnění k vyzvedávání dítěte jinou osobou  

- Zajištění pitného režimu pro děti během celého pobytu dítěte v mš 

- Pokud zjistíte neshodu při vyúčtování stravného, dotazy odpoví vedoucí stravného p. 

Košlíková (pracoviště Homolka) p. Pavlíková (pracoviště Vrchlického), prosíme sledujte vaše 

odchozí platby, popř. včas vyrovnejte nedoplatky 

- Žádáme o krabičky na odpolední svačinu pro děti, které po obědě výjimečně odchází z MŠ 

(hygienické důvody) 

- Oblečení pro pobyt vašeho dítěte v mš – pohodlné, aktuální dle počasí, v sáčku náhradní 

oblečení při nečekané události, pláštěnky, popř. gumovky, cvičební úbory (tričko, nátělník, 

legíny, kraťasy) – pro jistotu podepsané 

- Onemocnění dítěte – prosíme předávat děti zdravé, zvážit vždy přítomnost dítěte s příznaky 

onemocnění (být ohleduplný k dětem, k pedagogům) 

- Konzultační hodiny pro děti předškoláků – absolvovány do konce října individuálně na 

jednotlivých třídách, bude vysvětlen třídní vzdělávací program, konkrétní aktivity pro 

předškoláky, budete informováni o diagnostice Vašeho dítěte, vše pro úspěšný vstup Vašeho 

dítěte do základní školy 



- Praxe studentek SPgŠ – čtvrtky – třídy Srdíčková, Sluníčková, Písničková, Mrkvičková 

- V případě stížností, podnětů a oznámení je důležitá komunikace. Tu mají právo zákonní 

zástupci využít nejlépe osobně s paní učitelkou na třídě. Ve školním řádu v bodě č. 7 jsou 

stanovena pravidla. Všichni chceme pro naše děti příjemné a bezpečné prostředí, proto se 

snažíme o vstřícné jednání ze strany všech zaměstnanců školy včetně vedení. 

- Možnost školy spolupráce s Mgr. Tylovou – speciální pedagožkou a logopedickou 

preventistkou (viz leták na nástěnkách a informace u p.učitelky)  

- Školní poradenské pracoviště – Mgr. H.Štusáková – možnost využití bezplatné preventivní 

péče dítěte za účelem optimálního rozvoje dítěte a jeho individuálních schopností, které jsou 

důležité k úspěšnému zvládnutí nároků školní docházky (posouzení úrovně motorických, 

percepčních, kognitivních schopností, atd. …) 

- Mimoškolní aktivity škola neposkytuje 

- Plavecký výcvik zachován – dle pokynů budete informováni 

- Akce školy – divadla, výlety, besídky, společné akce školy – budete vždy včas informováni 

- Pokud dojde k záměně obuvi, oblečení – kontaktujte p. učitelku, vraťte neprodleně zpět, 

označením zmírníte ztrátu či výměnu 

- Odpočinek dítěte po obědě – všechny děti odpočívají v pyžamu po dobu nezbytně nutnou, 

dále jsou nabízeny klidové aktivity zejména starším dětem 

- Možnost sponzorských darů dle možností velmi vítána (zejména papíry na kreslení, atd…) 

- Upozorňuji na Zákaz vodění psů do areálu školy ! 

 

Děkujeme za velkou účast zákonných zástupců na třídních schůzkách a zároveň Vám a Vašim  

dětem přejeme příjemný pobyt v naší mateřské škole. 

 

       Ředitelství školy 

 

 

 


		2024-09-18T12:15:52+0200
	Jitka Marešová




